[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.05.2013     № 1474
Об увеличении фонда оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в части поэтапного повышения средней заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы и постановления Администрации Смоленской области от 30 апреля 2013 года № 335 «Об увеличении фонда оплаты труда отдельных категорий работников областных государственных учреждений»
Администрация муниципального образования «Смоленский район»  Смоленской  области
 п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить с 1 мая 2013 года фонд оплаты труда следующих категорий работников муниципальных учреждений:

педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей – на 20 процентов;

работников культуры муниципальных учреждений культуры – на 20 процентов.

2. Установить, что средства, выделяемые на увеличение фонда оплаты труда в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, направляются на выплаты стимулирующего характера.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с  1 мая 2013 года.
Глава Администрации

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                        О.Ю.Язева